

An aerial photograph of a river with vibrant blue water. The banks are lush with green grass and trees, some showing early autumn colors. A large, forested island is prominent in the lower half of the image. The overall scene is a scenic view of a river valley.

Raiffeisenbank Mettauertal
Zwischenabschluss
30. Juni 2020

RAIFFEISEN

Bilanz per 30. Juni 2020

	30.6.2020 in CHF	31.12.2019 in CHF	Veränderung in CHF	Veränderung in %
Aktiven				
Flüssige Mittel	3'616'422	2'874'720	741'702	25.8
Forderungen gegenüber Banken	32'233'980	28'443'535	3'790'445	13.3
Forderungen gegenüber Kunden	2'573'043	1'415'473	1'157'571	81.8
Hypothekarforderungen	193'316'215	191'594'355	1'721'860	0.9
Handelsgeschäft	2'864	-	2'864	-
Positive Wiederbeschaffungswerte derivativer Finanzinstrumente	-	-	-	-
Finanzanlagen	-	-	-	-
Aktive Rechnungsabgrenzungen	202'039	152'558	49'480	32.4
Beteiligungen	1'205'071	1'196'164	8'907	0.7
Sachanlagen	2'167'576	2'170'000	-2'424	-0.1
Sonstige Aktiven	1'078	539	539	100.0
Nicht einbezahltes Genossenschaftskapital	-	-	-	-
Total Aktiven	235'318'288	227'847'344	7'470'944	3.3
Total nachrangige Forderungen	-	-	-	-
davon mit Wandlungspflicht und/oder Forderungsverzicht	-	-	-	-
Passiven				
Verpflichtungen gegenüber Banken	3'200'008	2'000'000	1'200'008	60.0
Verpflichtungen aus Kundeneinlagen	198'638'020	192'990'885	5'647'135	2.9
Negative Wiederbeschaffungswerte derivativer Finanzinstrumente	-	-	-	-
Kassenobligationen	-	-	-	-
Anleihen und Pfandbriefdarlehen	9'100'000	9'100'000	-	-
Passive Rechnungsabgrenzungen	683'838	471'972	211'866	44.9
Sonstige Passiven	9'767	23'079	-13'312	-57.7
Rückstellungen	13'494'500	13'377'000	117'500	0.9
Reserven für allgemeine Bankrisiken	-	-	-	-
Genossenschaftskapital	375'200	372'400	2'800	0.8
Gesetzliche Gewinnreserve	9'203'937	9'203'937	-	-0.0
Gewinnvortrag	308'071	-	308'071	-
Gewinn (Periodenerfolg)	304'948	308'071	-3'123	-1.0
Total Passiven	235'318'288	227'847'344	7'470'944	3.3
Total nachrangige Verpflichtungen	-	-	-	-
davon mit Wandlungspflicht und/oder Forderungsverzicht	-	-	-	-
Ausserbilanzgeschäfte				
Eventualverpflichtungen	20'000	20'000	-	-
Unwiderrufliche Zusagen	10'124'250	7'925'100	2'199'150	27.7
Einzahlungs- und Nachschussverpflichtungen	26'792'131	26'350'651	441'480	1.7

Da aufgrund der COVID-Situation der rechtskräftige Entscheid zur Gewinnverwendung erst nach dem 30. Juni 2020 vorliegt, wird der ausgewiesene Gewinn des Vorjahres in der Bilanz per 30. Juni 2020 in der Position Gewinnvortrag ausgewiesen.

Alle aufgeführten Beträge sind gerundet. Daher kann eine minimale Differenz bei den Totalbeträgen entstehen.

Erfolgsrechnung

1. Semester 2020

	1.1. – 30.6.2020	1.1. – 30.6.2019	Veränderung	Veränderung
	in CHF	in CHF	in CHF	in %
Zins- und Diskontertrag	1'378'629	1'453'575	-74'946	-5.2
Zinsaufwand	-130'580	-192'966	62'386	-32.3
Brutto-Erfolg Zinsengeschäft	1'248'048	1'260'609	-12'561	-1.0
Veränderungen von ausfallrisikobedingten Wertberichtigungen sowie Verluste aus dem Zinsengeschäft	-	-	-	-
Netto-Erfolg Zinsengeschäft	1'248'048	1'260'609	-12'561	-1.0
Kommissionsertrag Wertschriften- und Anlagegeschäft	87'589	60'957	26'632	43.7
Kommissionsertrag Kreditgeschäft	14'382	13'449	933	6.9
Kommissionsertrag übriges Dienstleistungsgeschäft	93'556	108'597	-15'041	-13.9
Kommissionsaufwand	-69'932	-73'360	3'428	-4.7
Erfolg Kommissions- und Dienstleistungsgeschäft	125'594	109'643	15'951	14.5
Erfolg aus dem Handelsgeschäft	40'421	54'644	-14'223	-26.0
Erfolg aus Veräusserungen von Finanzanlagen	-	-	-	-
Beteiligungsertrag	31'540	31'540	-	-
Liegenschaftenerfolg	8'871	526	8'345	1'585.5
Anderer ordentlicher Ertrag	93	310	-217	-70.0
Anderer ordentlicher Aufwand	-0	-12	12	-99.8
Übriger ordentlicher Erfolg	40'504	32'364	8'140	25.2
Geschäftsertrag	1'454'568	1'457'260	-2'692	-0.2
Personalaufwand	-572'850	-673'539	100'689	-14.9
Sachaufwand	-363'862	-365'830	1'967	-0.5
Geschäftsaufwand	-936'712	-1'039'369	102'657	-9.9
Wertberichtigungen auf Beteiligungen sowie Abschreibungen auf Sachanlagen und immateriellen Werten	-55'408	-47'207	-8'201	17.4
Veränderungen von Rückstellungen und übrigen Wertberichtigungen sowie Verluste	-	-	-	-
Geschäftserfolg	462'448	370'684	91'764	24.8
Ausserordentlicher Ertrag	-	-	-	-
Ausserordentlicher Aufwand	-117'500	-75'000	-42'500	56.7
Veränderungen von Reserven für allgemeine Bankrisiken	-	-	-	-
Steuern	-40'000	-55'000	15'000	-27.3
Halbjahresgewinn	304'948	240'684	64'264	26.7

Raiffeisenbank

Mettauertal

Genossenschaft

Galterstrasse 3

5272 Gansingen

Telefon 062 867 20 70

mettauertal@raiffeisen.ch

www.raiffeisen.ch/mettauertal